440.

un élève qui croît, qui grandit ou qui devient grand, qui est bien nourri; et comme élève se dit au Moral aussi bien qu'au physique, *Vir Mabo Severus* peut s'entendre non seulement d'un fils bien nourri et déjà grand, mais encore d'un fils bien élève, bien appris, qui a reçu une bonne éducation et qui en a profité; ce qui s'approche notre *Severus* devenu adjectif du *Syn de Davies* qui dit *nunc significat elegantem, elegantulum. Antiquis videtur significasse sapientem, doctum, scriptum, et* Si l'on considère un jeune homme sous tous ces rapports, avec tous ces avantages, *Vir Mabo Severus* est réellement un jeune homme accompli. *Severus* et *Severus* ont rendu et devenu tel; *Achères* son éducation, la rendre parfaitement complète, croître en vertus et en perfections, élève et s'élève au-dessus des autres.

SEUL, Seule, Partie du métier du *Sibon*, des deux Seules, An. Div. Seul. S. C.
SEUL. Voyez Seul ci-après.

SEULO, au pays de *Tannes*, est du Chaume. Et Seulec un champ, où aussitôt après le bled coupé et emporté, il ne reste que du chaume. *Davies* n'a rien qui approche plus de ce mot, que *Sawd*, *Salon* et qui peut être le même que *seul*, dont *deulo*, est assez régulièrement le pluriel. Voyez ce *Sawd*, ci-dessous dans l'article de *Seul*. *Seulo* est pour *Seulo* ou *Seulo* et l'on a pu donner ce nom au chaume, qui est comme le *Salon*, que nous disons le pied de la paille. une preuve que *deulo* est le pluriel de *seul*, c'est le possessif *Seulec*.

R J'adhère à ce que *D.* nous dit ici de ce mot du Dialecte *Vennet*, qui n'est autre en effet que le pl. de *seul*, lequel

répond à notre *Soul*, de même signification. En effet le P. G. au mot *Chaume*, *Paille* qui reste après avoir coupé le bled, met *Soul* et *Saoul*, et pour les *Vennet*. *Sëül*. *Brin de Chaume* *Soulen*, pl. *Soude* et *Saoulen*, pl. *Saoul*. et pour les *Vennet*. *Sëülen*, pl. *Sëül*. (Les primitifs tiennent souvent lieu de pl. quand on parle en général.) *Champ plein de Chaume*, *Soulecq*, pluriel *Soulegou*, *Saoulecq*, pl. *Saoulegou*. (Et pour les *Vennet*. *Sëülecq*, pl. *Sëülegou*.) *Arzoulon*, pl. *Arzoulonon*. *Chaumes*, *Coupes* ou *Arachas de Chaume* (*Chaume* est Masculin) *Soula*, participe *Soulet*. *Saoula*, participe *Saoulet*. (Et pour les *Vennet*. *Sëülain*, participe *Sëület*.) Lequel est le plus original, ou notre *Soul* ou le *Soul* des *Vennet*. C'est ce que je ne saurois décider. Il est sûr que ce *Soul* a bien du rapport à *Seul*, *Salon*, si ce n'est le même mot. La différence du *Z* ne fait pas un obstacle à la chose, puisque ce *Z* ne se prononce pas dans *Seul*, et qu'il ne figure là que comme un signe qui indique que la syllabe est longue. toutefois voyez *Seul*, *Soul*, et *Sul*, ci-après.